

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Anders Elfving  
Redovisningschef  
08-578 292 51  
anders.elfving@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2019-04-24

1 (4)

Diarienummer

2019/KS 0182 12

Kommunledningsutskottet

## Sammanställning av statsbidrag

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunstyrelsen

1. Kommunstyrelseförvaltningens uppföljning över utfallet 2018 noteras.
2. Kommunstyrelseförvaltningens sammanställning över statsbidrag som finns att söka under 2019 noteras och sänds över till berörda nämnder för behandling i enlighet med ”Kommunövergripande rutiner för hantering av riktade statsbidrag.”

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Höllmark  
Kommundirektör



Torstein Tysklind  
Ekonomichef

## Beskrivning av ärendet

Enligt ”Kommunövergripande rutiner för hantering av statsbidrag”, diarienummer 2017/KS 0392 003, ska kommunstyrelsen ta fram en sammanställning över vilka riktade statsbidrag som finns att söka, förutom de statsbidrag som kommer från Skolverket, Socialstyrelsen och Migrationsverket. Där har ansvaret lagts hos socialnämnden respektive barn- och utbildningsnämnden.

Då nämndindelningen sedan dess har förändrats behöver ett nytt beslut tas om rutinen för hantering av statsbidrag. Kommunstyrelseförvaltningen återkommer under våren 2019 i det ärendet.

Kommunstyrelsen ska även ange vilka nämnder som har ansvaret för att bevaka och söka de olika tillgängliga statsbidragen. De beslut nämnderna tar med anledning av statsbidragen ska återrapporteras till kommunstyrelsen i enlighet med ovanstående rutin.

I bilaga 1 finns en sammanställning över aktuella statsbidrag. Det kan finnas fler statsbidrag än de i sammanställningen. Det är viktigt att respektive nämnd övervakar sina ansvarsområden.

### Uppföljning av 2018

Vidare ska kommunstyrelsen årligen göra en uppföljning av erhållna statsbidrag.

Under 2018 har kommunen erhållit riktade statsbidrag (konto 351 i kodplanen) för totalt 163,6 mnkr. Av dessa har 48,1 mnkr gått till barn- och utbildningsnämnden, 47,0 mnkr till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden samt 45,6 mnkr till socialnämnden.

65,9 mnkr är intäkter från Migrationsverket. Den andra stora statsbidragsgivaren är Skolverket där kommunen under 2018 fått 63,7 mnkr. De följande största statsbidragsgivarna har varit Socialstyrelsen, 12,3 mnkr och Arbetsförmedlingen, 8,2 mnkr.

För barn- och utbildningsnämnden är Skolverket den största bidragsgivaren, 40,4 mnkr.

Av socialnämndens medel så kommer 11,4 mnkr från Socialstyrelsen och 32,3 mnkr från Migrationsverket.

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har fått 27,1 mnkr från Migrationsverket. Deras näst största statsbidragsgivare är Skolverket 9,8 mnkr.

Under finansförvaltningen finns 13,5 mnkr bokfört som riktat statsbidrag. Det är stödet för maxtaxa inom förskola från Skolverket.

Kommunstyrelsen har erhållit riktade statsbidrag för 6,7 mnkr under 2018. Av dessa är 1,3 mnkr avsedda för civilförsvaret och 0,9 mnkr i statsstöd för valet 2018. Dessutom har kommunstyrelsen fått 1,8 mnkr från Arbetsförmedlingen. Detta är huvudsakligen stöd till anställda med lönebidrag.

Stadsbyggnadsförvaltningen sökte statsbidraget ”Kommunbonus för ökat bostadsbyggande” från Boverket. Kommunen har erhållit det bidraget och bokfört detta som generellt statsbidrag. Det finns därför inte med i sammanställningen i bilaga 2 utan redovisas som generellt statsbidrag i finansförvaltningen.

Fastighetskontoret har också sökt och erhållit stöd från Boverket. De hanterar ett statsbidrag som ska stödja energieffektiviseringar vid upprustning av bl a skollokaler. Kommunen fick stöd för ventilation i Bergfotens skola. Beloppet uppgick till 2,4 mnkr.

Vi har ett samarbete med Huddinge kommun som söker bidrag från Energimyndigheten för energi- och klimatrådgivning. Samarbetet sker tillsammans med andra kommuner, Haninge, Nynäshamn och Salem. Huddinge gör en gemensam ansökan för alla kommuner och pengarna kommer till Huddinge. Inga pengar betalas ut direkt till Tyresö. Tyresös andel är 429 tkr 2019, summan för 2018 var 420 tkr.

All rådgivning till Tyresös medborgare sker via Huddinge kommun som även befinner sig en dag i veckan på Tyresös servicecenter för att besvara frågor.

Inga andra stöd har sökts av kommunstyrelseförvaltningen.

En detaljerad uppföljning redovisas i bilaga 2.